

خبر

روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد

تمرین جنگ ترکیبی نیروی هوافضا و نیروی دریایی سپاه

● **سپاه‌نیوز**: روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «دومین روز از مرحله نهایی رزمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) ۱۴ سپاه با اجرای متنوع عملیات از زمین، هوا و دریا علیه مواضع دشمن فرضی در حال برگزاری است». در این مرحله از رزمایش، نیروی هوافضای سپاه با به‌کارگیری تاکتیک‌ها و تجهیزات نوین، بخشی از توانمندی‌های گسترده این نیرو در مقابله با تهدیدات مفروض دشمن را به نمایش می‌گذارد. براساس این گزارش، دستاورد مهم هوافضای سپاه در این مرحله از رزمایش که صبح چهارشنبه برای نخستین‌بار در جهان صورت گرفت، شلیک موفق موشک‌های بالستیک از اعماق زمین به‌صورت کاملا استتارشده بود که این دستاورد مهم می‌تواند سازمان‌های اطلاعاتی دشمن را در خطاهای محاسباتی روبروایی احتمالی با چالش‌های جدی مواجه کند. در مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ سپاه که در آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس و تنگه راهبردی هرمز در حال برگزاری است، هوایپماهای سسوخو ۲۲ نیروی هوافضای سپاه مواضع از پیش تعیین‌شده در جزیره فاروران را به‌وسیله بمب‌های بالدار هدف قرار داده و منهدم می‌کنند. انهدام اهداف دشمن فرضی با انواع بمب‌های هوشمند که سختگیرانه و در ابعاد بسیار کوچک‌تر از اندازه واقعی طراحی شده، از دیگر بخش‌هایی است که در این مرحله از رزمایش تمرین خواهد شد. بنا بر اعلام روابط عمومی کل سپاه، یکی از بخش‌های مهم این رزمایش تمرین جنگ دو نیروی هوافضا و دریایی سپاه در کنار یکدیگر است که در طول مراحل مقدماتی و نهایی رزمایش با ایجاد سامانه فرماندهی و کنترل مشترک و ترکیب تاکتیک‌ها و شیوه‌های رزم دو نیرو، تقابلی غافلگیرکننده با دشمن را به نمایش می‌گذارند. اجرای عملیات رزم موشکی موفق با شلیک دو فروند موشک با زمین به سمت اهداف معین، همچنین اجرای آتش پدافند هوایی نقطه‌ای در این مرحله از رزمایش با موفقیت به انجام رسید.

هجوم پهپادهای شااهد ۱۸۱، مهاجر و باور به سمت اهداف دشمن فرضی و انهدام مواضع از پیش تعیین‌شده در این مرحله از رزمایش نیز انجام می‌گیرد. عملیات موشکی سطح به سطح شناوری، ساحل به دریا و اجرای آتش متنوع و متکثر توپخانه و ادوات همچنین عملیات مین‌ریزی آفندی برای قطع خطوط مواصلاتی دشمن در دومین روز از رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ در حال انجام است. اجرای آتش انواع تیربار، آرپی‌جی و سلاح‌های سبک توسط نیروهای رزمی جهادی در خط و دزهای بیرامون جزایر در طول این رزمایش بار دیگر عزم راسخ مرزنشینان دریادل در دفاع از ایران اسلامی را به نمایش گذاشت. مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۴ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از صبح روز سه‌شنبه در منطقه عمومی هرمزگان، خلیج فارس و غرب تنگه هرمز آغاز شده بود و عصر روز گذشته پایان یافت.

معاون وزیر کشور خبر داد

تبعیض مثبت برای استان‌های کمتر توسعه‌یافته

● **ایسنا**: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور گفت، وزیر کشور با اعتقاد به ایجاد تعادل و توازن منطقه‌ای و با لحاظ تبعیض مثبت برای استان‌های کمترتوسعه‌یافته که سیستان‌بلوچستان را راس آنها قرار دارد، به‌دنبال توسعه همه‌جانبه این استان است.
بابک دین‌پرست افزود: تمام وزرای کشور و چهار معاونت ریاست‌جمهوری برای رفع مشکلات مردم سیستان‌بلوچستان اهتمام دارند و هم‌اکنون بیش از ۱۵۰ گزارش از وزیران به هیئت دولت برای رفع محرومیت‌های این خطه از میهن اسلامی ارائه شده است. او با تاکید بر اینکه دغدغه همه ارکان نظام و دولت، توسعه سیستان‌بلوچستان است، ادامه داد: دولت و حاکمیت خود را مسئول تأمین معیشت، آسایش، آرامش و رفع مشکلات اقتصادی، امنیتی، فرهنگی و اجتماعی مردم می‌داند.
دین‌پرست با اشاره به اینکه ایجاد تعادل در منطقه، تلاش برای اجرای عدالت و رفع تبعیض از اهداف مهم دولت محسوب می‌شود، افزود: در شرایط دشوار اقتصادی کشور و وجود تکنگاه‌های مختلف، شاهد اجرای پروژه‌های کلان ملی در سیستان‌بلوچستان هستیم که با توجه به مشکلات مالی میهن اسلامی از دغدغه و نگاه بلند دولت برای خدمت‌رسانی به مردم حکایت دارد. او با اشاره به وجود پنج‌هزارو ۲۰۰ هکتار اراضی کشاورزی مستعد با ۴۰ حلقه چاه فعال کشاورزی و ظرفیت ایجاد شغل برای بیش از هزار نفر در منطقه گوهرکوه نقتان، گفت: اگر تا پایان عمر این دولت ۷۰ درصد از این ظرفیت محقق نشود، مجبور می‌شویم از طریق وزارت جهاد کشاورزی و دادگستری جلوی فعالیت آن را بگیریم؛ زیرا ایجاد اشتغال برای کمتر از صد نفر مردم بومی منطقه پذیرفتنی نیست.

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت ایام حج:

سیاست

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت ایام حج:

رفتار دولت نژادپرست آمریکا را محکوم و از حرکت مردم حمایت می‌کنیم



عکس، پیکه افغان‌رسانان منتقم معظم رهبری

حج، رزمایش قدرت در برابر مستکبرانی است که کانون فساد و ظلم و ضعیف‌کنشی و غارتگری‌اند و امروز جسم و جان امت اسلامی از ستمگری و خبثات آنان آزرده و خون‌آلود است. حج، نمایش توانایی‌های سخت و نرم امت است.

این، طبیعت حج و روح حج و بخشی از مهم‌ترین هدف‌های حج است، این همان است که امام را رحل خمینی کبیر، آن را حج ابراهیمی نامید، و این همان است که اگر متولیان امر حج که خود را خادم حرمین می‌نامند، صادقانه به آن گردن نهند و به جای خشنودی دولت آمریکا، رضای الهی را برگزینند، می‌توانند مشکلات بزرگی از جهان اسلام را حل کند.

امروز مانده همیشه- و بیش از همیشه- مصلحت‌ الزامی امت اسلامی، در وحدت است؛ وحدتی که بد واحد در برابر تهدیدها و دشمنی‌ها پدید آورد و بر سر شیطان مجتسم، آمریکای متجاوز و غدار و سک زنجیری‌اش رژیم صهیونیستی، رعدآسا فریاد کشد و در برابر زورگویی‌ها شجاعانه سینه سپر کند.

این معنی فرمان الهی است که فرمود: **وَأَقْتَصِمُوا**

بِحَلِّهِ اللَّهُ جَمِيعًا وَلَا تَفْرُقُوا...

قرآن حکیم، امت اسلامی را در چهارچوب **أَسَدُهُ عَلِيُّ الْكَفَّارِ رَحْمًا يَنْهَيْهِمْ مَعْرَفِي** می‌کند، و از او وظیفه‌ی: **وَلَا تُرْكُوا أَلْسِنَ الَّذِيْنَ ظَلَمُوا، وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِيْنَ عَلَى الْمُؤْمِنِيْنَ سَبِيْلًا، فَاقْتُلُوا أَلْمَةَ الْكُفْرِ وَلَا تَتَحَدَّوْا عَدُوِّي وَعَدُوْكُمْ أُوتِيْةً** را می‌طلبد. و برای اینکه دشمن را مشخص کند، حکم: **لَا يَهْتَكُمُ اللَّهُ عَنِ الَّذِيْنَ نَمُّ يَتَاتَلُوْكُمْ فِي الْذِيْنَ وَلَمْ يَخْرُجُوْكُمْ مِّنْ دِيَارِكُمْ...** صادر می‌فرماید.

این فرمان‌های مهم و سرنوشت‌ساز هرگز نباید از منظومه فکری و ارزشی ما مسلمانان جدا مانده و به دست فراموشی سپرده شود.

امروز بیش از همیشه زمینه این تحول اساسی در دسترس امت و نخبگان دلسوز و صلاح‌اندیش آن است. امروز بیداری اسلامی به معنی توجه نخبگان و جوانان مسلمان به دارایی‌های معرفتی و معنوی خود یک حقیقت انکارناشدنی است. امروز لیبرالیسم

رئییی در جلسه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری:

با روابط ناسالم به اعتبار دستگاه قضا لطمه وارد نشود

از قانون است و مدیر موفق کسی است که فساد و تخلف را ضد ارزش می‌داند.

رئیس قوه قضائیه، دیوان عدالت را ملجا و پناهگاه قانون‌مداران دانست و گفت: دیوان عدالت همان‌طورکه اجازه نمی‌دهد

دستگاه‌های اداری حقوق مردم را تضییع کنند، اگر مرجعی قانونی با یک مفسد هم برخورد و آن فرد خاطی مطرود از دستگاه اجرایی شکایت کرد، باید حامی سازمان اداری باشد.

رئییی گفت: دیوان عدالت اداری از افتخارات نظام اسلامی

است که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی برای دفاع از حقوق مردم و شهروندان تشکیل شده تا اجازه ندهد هیچ‌کسی با هر جایگاهی،

حقوق عمومی را ضایع کند و همواره به‌دنبال حاکمیت قانون است. رئیس قوه قضائیه بر لزوم تعامل این دیوان عدالت با مدیران

اجرایی تاکید کرد و گفت: اگر تصمیم با آیین‌نامه‌ای برخلاف قانون و تضییع‌کننده حقوق عامه بود، باید از سوی دیوان نقض شود؛ اما می‌توان در تعامل با دستگاه‌ها و اقناع آنها به لغو و ابطال آن تصمیم یا آیین‌نامه، طرح شکایات به دیوان را کاهش داد.

رئییی افزود: دستگاه قضائی به همه شکایات مردمی رسیدگی

می‌کند؛ اما اینکه هر روز شاهد شکایات و تشکیل پرونده برای مسائل

اصابت قرار می‌دهند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه عبور از سپهر موشکی و منهدم‌کردن سامانه‌های پدافندی دشمن را اقدامی نو و بدیع در رزمایش پیامبر اعظم(ص)۱۴ سپاه عنوان و تصریح کرد: در این رزمایش برای اولین‌بار سامانه‌ای را مستقر کردیم و با موشک‌های ضد رادار آن را هدف قرار دادیم؛ همچنین پهپادهای رزمی هوافضای سپاه از فاصله دور اهداف از پیش تعیین‌شده به‌ویژه پل فرماندهی ماکت ناو هوایپمابر

آمریکا را با دقت هدف قرار دادند. او افزود: در این رزمایش جنگنده‌های سوخو ۲۴ سپاه اهداف موشکی و منهدم‌کردن سامانه‌های پدافندی دشمن را با سطح مقطع کم را از فاصله دور مورد اصابت موشک‌های بالدار قرار داده و منهدم کردند.

سردار حاجی‌زاده با اشاره به تمرین جنگ مشترک هوافضای سپاه با نیروی دریایی در رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۴ گفت: سامانه و تجهیزاتی که در مجموعه نیروی هوافضای سپاه اعم از موشکی، پدافندی، پهپادی و دیگر امکانات قرار دارد، در کنار

آینه

ایران

علم و دین با هم در جنگ نیستند

● **هاشم هاشم‌زاده‌هریسی**: وقتی دوران‌دینی و آگاهی مورد غفلت واقع شود، عده‌ای از یک سو خود را مجتهد و متخصص می‌دانند و نظریه صادر می‌کنند و دیگران را تکفیر می‌کنند و طرف مقابل هم، خود را مجتهد می‌خواند و نسخه دیگری توزیع می‌کند. علم، نورانی و بر پایه ایمان است و ایمان هم بر پایه علم استوار شده. علم و ایمان با هم دشمن نیستند. ایمان در برابر علم نیست و علم هم در مقابل ایمان قرار ندارد. حالا که با دو مسئله مهم مواجه هستیم، تکلیف چیست؟ از یک سو سلامتی مردم واجب شرعی است و ما نباید به جان دیگران ضرر وارد کنیم و از سوی دیگر مگر محرم و مام عزاداری امام حسین (ع) است. باید عزاداری کنیم؛ چراکه از شعائر اسلام و دینی ما است. از آن روزی که امام حسین شهید شده‌اند تا الان که ۱۴ قرن می‌گذرد، این مراسم تعطیلی‌بردار نبوده، پس چگونه می‌توان این مراسم را با لحاظ‌کردن سلامتی مردم برگزار کرد؟ ما باید بدون اینکه از هرکدام از این دو موضوع کوتاه بیایم، این دو را با هم جمع کنیم. عزاداری کنیم؛ اما شکل عزاداری ما می‌تواند با شرایط کرونا متغیر باشد. کارشناسان بهداشتی می‌توانند برنامه بدهند و توصیه‌های لازم را ارائه کنند. چارچوب‌ها را بنویسند و برنامه‌ریزی کنند و براساس آن بگویند که برگزاری عزاداری ایسرادی ندارد. یادمان هم باشد که کادر درمان با جان‌شان را فدا می‌کنند تا مردم را نجات دهند. اینها هم مسلمان هستند. اینها هم می‌خواهند عزاداری کنند. تنها راه باقی‌مانده این است که گروهی از کارشناسان اسلامی و پزشکی برای محرم اسمال برنامه‌ریزی کنند.

تذکره

در اهمیت آگاهی اجتماعی

● **عباس عبیدی**: فرض کنید که جورج فلوید در داخل زندان به همین صورت کشته می‌شد و فیلمی هم گرفته نمی‌شد. خورش در بهترین حالت به مقامات مافوق داده می‌شد و فریاد لاپوشانی نیز شروع می‌شد و اصولاً کسی از آن اطلاع چندان‌ی نمی‌یافت. همچنان‌که خبر هزاران نفر دیگری که در سال‌های اخیر به دست پلیس آمریکا کشته شدند، بازتابی نداشت؛ ولی چرا کشته‌شدن جورج فلوید موجب این اعتراضات شد؟ به دلیل اینکه اطلاع از آن واقعه مفهومی اجتماعی پیدا کرد. رهبران جامعه نیز در برابر آگاهی‌های فردی متفاوت از آگاهی اجتماعی عمل می‌کنند. گمان نکنیم که مدیران جامعه منتظر نشسته‌اند که آگاهی کسب کرده و براساس آن اقدام کنند. آنان قرار در برابر واقعیت وجودی آگاهی اجتماعی بایر گیرند تا مجبور به واکنش‌های مؤثر و مناسب شوند. نظام‌هایی که راه تبدیل خبر را به عرصه عمومی و آگاهی اجتماعی می‌بندند، بیش از هر چیز خود را از یک نعمت مهم محروم می‌کنند و دیر یا زود هزینه آن را خواهند پرداخت.

آفتاب

جریان اصولگرایی و حلقه‌های قدرت

● **محمدصادق جوادی‌حصار**: با توجه به اینکه نمایندگان مجلس یازدهم با حداقل رأی به‌ویژه در کلان‌شهرهایی نظیر تهران وارد خانه ملت شده‌اند، این نگرانی در آنها وجود دارد که اگر متفرق و مشتت باشند، به‌شدت آسیب‌پذیر خواهند بود و امکان ادامه راه را نخواهند داشت. برای کاهش این تشتت آنها به دنبال استفاده از نیروهای جوان‌تر هستند. بااین‌حال همان‌طور که در موضوع اختلافات در تعیین رؤسای کمیسیون‌ها شاهد بودیم، جریان اصولگرا هنوز نتوانسته رقابت‌های درونی خود را کاهش دهد و تعارض در آنها دیده می‌شود. از سوی دیگر با توجه به اینکه گروه‌های ذی‌نفوذ خارج از مجلس همواره روی اصولگرایان تأثیر قابل توجهی داشته‌اند، بهره‌چینی‌های درون اصولگرایی را نباید متاثر از نفوذ این‌گروه‌ها یا افراد نیز دانست. در ذیل این هدف شاهد انتخاب شخصیت‌هایی برای مناصب هیئت که در افکار عمومی نسبت به آنها شائبه‌هایی وجود دارد؛ اما جریان محافظه‌کار تلاش می‌کند با انتخاب این افراد در این مناصب به جامعه این سیگنال را ارسال کند که گذشته چنین افرادی از هر سوه‌نوی پاک است.

کیهان

آمریکا چرا بیغ می‌کشد؟!

● هرچند دروغ‌پردازی‌های این روزها چیز عجیب و نایزمند پاسخ‌گویی نیست؛ اما در اینکه ادعا می‌کنند جمهوری اسلامی اصل نه غربی و نه شرقی را زیر پا گذاشته و می‌خواهد مستعمره و تسلیم چین شود، باید گفت اولاً پاسخ دهند ۱۲۰ کشوری که با چین همکاری اقتصادی دارند و ۳۰ کشور جهان ازجمله عراق در همسایگی ما که همکاری‌های راهبردی با یکن امضا کردند.

آیا مستعمره این کشور شدند؟ ثانیاً کاستی است به سفر آیت‌الله خامنه‌ای در سال ۶۸ به‌عنوان رئیس‌جمهور کشورمان به چین توجه شود که چگونه از عزت ملت ایران و استقلال کشور دفاع کردند و در نتیجه آن مواضع حکیمانه‌نخست‌وزیر چین شخصاً برای عذرخواهی به حضور آیت‌الله خامنه‌ای رسید و رهبر چین نیز دو برابر زمان تعیین‌شده با رئیس‌جمهور ایران گفت‌وگو کرد.